
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO – SAN FILI 

Via D. Vanni,43 - 87036 Rende (CS) 

Attualmente ubicato C/o Centro Sociale "R.Lanzino" Via G. De Chirico, snc Saporito di Rende 

C.F. 80004280782-  0984 443248 – Cod. mecc. CSIC89000N    Sito web: www.icrendecentro.edu.it 

e-mail: csic89000n@istruzione.it  PEC: csic89000n@pec.istruzione.it 

Dirigente Scolastico: Antonella Gravina 

 

Nomina Commissione Valutazione bandi Esperti e Tutor 

 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 

Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo specifico: ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto-azione: ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.233 del 19/11/2024, Avviso pubblico 

prot. n. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado”. 

 

Titolo Progetto: “Destinazione futuro” 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-CL-2025-111 

CUP: B54D25003230007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 57173 del 14 aprile 2025 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233 – c.d. “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado” 

 

VISTO il Piano presentato da questo Istituto in data 03.06.2025 

 

VISTA L’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con 

nota Prot. AOOGABMI – 105099 del 19.06.2025 per un importo pari a € 44.961,00 

 

VISTO il verbale n. 5 del 26.05.2025, delibera n. 8 del Consiglio d’Istituto relativo 

all’approvazione del suddetto progetto; 

 

VISTO il verbale n. 7 del 19.05.2025, delibera n. 4 del Collegio dei Docenti relativo 

all’approvazione del suddetto progetto; 

 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

 

VISTO l’articolazione del percorso formativo; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO - SAN FILI ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO - SAN FILI - C.F. 80004280782 C.M. CSIC89000N - A415561 - ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO

Prot. 0008174/U del 22/10/2025 13:41

http://www.icrendecentro.edu.it/
mailto:csic89000n@istruzione.it
mailto:csic89000n@pec.istruzione.it


VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti;  

 

VISTO Il Manuale Utente Scuola – Realizzazione Progetti – pubblicazione del 

16.02.2025 

 

VISTO Il Manuale Utente Scuola – Certificazione progetti FSE+ a Costi Standard 

 

CONSIDERATA la necessità di questa istituzione scolastica di individuare figure professionali 

esperte, per l’attuazione del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027  

 

DETERMINA 

 

Art.1 

Di costituire la Commissione interna per la stesura dei bandi relativi all’avvio delle procedure di 

selezione pubblica rivolta al personale interno, l’analisi e la valutazione delle candidature pervenute ai fini 

del conferimento degli incarichi individuali a personale interno e la pubblicazione delle relative graduatorie, 

in attuazione delle azioni relative al Progetto individuato in oggetto; 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa è così 

costituita: 

 

PRESIDENTE Antonella Gravina Dirigente Scolastica 

COMPONENTE Anna Canonaco DSGA 

COMPONENTE Prof. Giuseppe Stamile docente 

COMPONENTE Prof.ssa Sabrina Fortunato docente 

 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nei rispettivi bandi. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate con atto a firma di tutti i commissari 

presenti e si concluderanno con l’indicazione del personale classificato in graduatoria in posizione utile. 

 

Art.4 

Di dare atto di avere acquisito le dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità e di conflitto 

di interessi da parte dei componenti della commissione designati al precedente punto 2.; 

 

Art.5 

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sull’albo online di questa Istituzione Scolastica 

http://www.icrendecentro.edu.it 

 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Antonella Gravina 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate  

 

 

http://www.icrendecentro.edu.it/

		2025-10-22T13:33:42+0200
	GRVNNL68M50D086E




